
1-КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА



Оценка ВВП 

в ценах 2000 года



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 105,2

1998 1 416,2 104,3

1999 2 128,7 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 104,2

2002 7 450,2 104,0

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

2013 120 861,5 108,0

2014 144  867,9 108,1

2015 171 369,0 108,1

:
=

3136,4

×100



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 105,2

1998 1 416,2 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 104,2

2002 7 450,2 104,0

2003 9 844,0 104,2

2004 12 261,0 107,4

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

:
=

3007,1

×100



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3121,3 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 104,2

2002 7 450,2 104,0

2003 9 844,0 104,2

2004 12 261,0 107,4

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

:
=

2883,1

×100



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 104,2

2002 7 450,2 104,0

2003 9 844,0 104,2

2004 12 261,0 107,4

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

×=

3392,3

:100



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 3392,3 104,2

2002 7 450,2 104,0

2003 9 844,0 104,2

2004 12 261,0 107,4

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

×=

3528,0

:100



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100% К предыдущему года

1 2 3 4 5

1991 0,0615 99,5

1992 0,4439 88,9

1993 5,1 97,7

1994 64,9 94,8

1995 302,8 99,1

1996 559,1 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 3392,3 104,2

2002 7 450,2 3528,0 104,0

2003 9 844,0 104,2

2004 12 261,0 107,4

2005 15 923,4 107,0

2006 21 124,9 107,5

2007 28 190,0 109,5

2008 38 969,8 109,0

2009 49 375,6 108,1

2010 62 388,3 108,5

×=

3676,2

:100



Динамика ВВП по 

сравнению с 1991 годом



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100%

К 

предыду

щему 

году

1 2 3 4 5

1991 0,0615 3302,5 100 99,5

1992 0,4439 2935,9 88,9

1993 5,1 2868,4 97,7

1994 64,9 2719,3 94,8

1995 302,8 2694,8 99,1

1996 559,1 2740,6 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 3 392,3 104,2

2002 7 450,2 3 528,0 104,0

2003 9 844,0 3 676,2 104,2

2004 12 261,0 3 948,2 107,4

2005 15 923,4 4 224,6 107,0

2006 21 124,9 4 541,4 107,5

2007 28 190,0 4 972,9 109,5

2008 38 969,8 5 420,4 109,0

2009 49 375,6 5 859,5 108,1

2010 62 388,3 6 357,5 108,5

2015 171 369,0 9 402,0 108,1

= 2935,9 : 3302,5*100

88,9



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г 1991 г. = 100%

К 

предыду

щему 

году

1 2 3 4 5

1991 0,0615 3302,5 100 99,5

1992 0,4439 2935,9 88,9 88,9

1993 5,1 2868,4 97,7

1994 64,9 2719,3 94,8

1995 302,8 2694,8 99,1

1996 559,1 2740,6 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 3 392,3 104,2

2002 7 450,2 3 528,0 104,0

2003 9 844,0 3 676,2 104,2

2004 12 261,0 3 948,2 107,4

2005 15 923,4 4 224,6 107,0

2006 21 124,9 4 541,4 107,5

2007 28 190,0 4 972,9 109,5

2008 38 969,8 5 420,4 109,0

2009 49 375,6 5 859,5 108,1

2010 62 388,3 6 357,5 108,5

= 2868,4 : 3302,5*100

86,9



Годы

ВВП (млрд. сум) Темп роста (снижения) ВВП, %

в текущих ценах в ценах 2000 г. 1991 г. = 100%

К 

предыду

щему 

году

1 2 3 4 5

1991 0,0615 3302,5 100 99,5

1992 0,4439 2935,9 88,9 88,9

1993 5,1 2868,4 86,9 97,7

1994 64,9 2719,3 94,8

1995 302,8 2694,8 99,1

1996 559,1 2740,6 101,7

1997 976,8 2883,1 105,2

1998 1 416,2 3007,1 104,3

1999 2 128,7 3136,4 104,3

2000 3 255,6 3 255,6 103,8

2001 4 925,3 3 392,3 104,2

2002 7 450,2 3 528,0 104,0

2003 9 844,0 3 676,2 104,2

2004 12 261,0 3 948,2 107,4

2005 15 923,4 4 224,6 107,0

2006 21 124,9 4 541,4 107,5

2007 28 190,0 4 972,9 109,5

2008 38 969,8 5 420,4 109,0

2009 49 375,6 5 859,5 108,1

2010 62 388,3 6 357,5 108,5

2013 118 986,9 8 045,8 108,0

= 2719,3 : 3302,5*100

82,3



Годы

ВВП (млрд. сум) Рост (снижение) ВВП, %
Среднегодовая численность постоянного 

населения ВВП на душу населения, в 

ценах  2000 г.

в текущих 

ценах

в ценах 

2000 г.

1991 й = 

100%

к 

предыдуще

му году

млн.       

чел.

темп рост, %

к предыд.

году

1991 г = 

100%
сум

1991 г = 

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1991 0,0615 3302,5 100,0 99,5 20,9

1992 0,4439 2935,9 88,9 88,9 21,4

1993 5,1 2868,4 86,9 97,7 21,8

1994 64,9 2719,3 82,3 94,8 22,3

1995 302,8 2694,8 81,6 99,1 22,7

1996 559,1 2740,6 83,0 101,7 23,1

1997 976,8 2883,1 87,3 105,2 23,6

1998 1 416,2 3007,1 91,1 104,3 24,0

1999 2 128,7 3136,4 95,0 104,3 24,3

2000 3 255,6 3 255,6 98,6 103,8 24,7

2001 4 925,3 3 392,3 102,7 104,2 25,0

2002 7 450,2 3 528,0 106,8 104,0 25,3

2003 9 844,0 3 676,2 111,3 104,2 25,6

2004 12 261,0 3 948,2 119,6 107,4 25,9

2005 15 923,4 4 224,6 127,9 107,0 26,2

2006 21 124,9 4 541,4 137,5 107,5 26,5

2007 28 190,0 4 972,9 150,6 109,5 26,9

2008 38 969,8 5 420,4 164,1 109,0 27,3

2009 49 375,6 5 859,5 177,4 108,1 27,8

2010 62 388,3 6 357,5 192,5 108,5 28,6

2011 78 764,2 6 885,2 208,5 108,3 29,3

2015 171 369,0 9 402,0 284,7 108,1 31,3



Динамика численности 

населения, 

к предыдущему году



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему 

году
1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 -

1992 21,4

1993 21,8

1994 22,3

1995 22,7

1996 23,1

1997 23,6

1998 24,0

1999 24,3

2000 24,7

2001 25,0

2002 25,3

2003 25,6

2006 26,5

2007 26,9

2008 27,3

2009 27,8

2010 28,6

2011 29,3

2015 31,3

= 21,4 : 20,9*100

102,4



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему 

году
1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 -

1992 21,4 102,4

1993 21,8

1994 22,3

1995 22,7

1996 23,1

1997 23,6

1998 24,0

1999 24,3

2000 24,7

2001 25,0

2002 25,3

2003 25,6

2004 25,9

2005 26,2

2006 26,5

2007 26,9

2008 27,3

2009 27,8

2010 28,6

2011 29,3

2013 30,0

= 21,8 : 21,4*100

102,3



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему 

году
1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 -

1992 21,4 102,4

1993 21,8 102,3

1994 22,3

1995 22,7

1996 23,1

1997 23,6

1998 24,0

1999 24,3

2000 24,7

2001 25,0

2002 25,3

2003 25,6

2004 25,9

2005 26,2

2006 26,5

2007 26,9

2008 27,3

2009 27,8

2010 28,6

2011 29,3

2013 30,0

= 22,3 : 21,8*100

102,0



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему году 1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 -

1992 21,4 102,4

1993 21,8 102,3

1994 22,3 102,0

1995 22,7 101,8

1996 23,1 102,0

1997 23,6 101,9

1998 24,0 101,7

1999 24,3 101,5

2000 24,7 101,4

2001 25,0 101,3

2002 25,3 101,2

2003 25,6 101,2

2004 25,9 101,2

2005 26,2 101,2

2006 26,5 101,2

2007 26,9 101,4

2008 27,3 101,6

2009 27,8 101,7

2010 28,6 102,9

2011 29,3 102,7

2015 31,3 101,8



Динамика численности 

населения относительно 

1991 году



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему году 1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 - 100

1992 21,4 102,4

1993 21,8 102,3

1994 22,3 102,0

1995 22,7 101,8

1996 23,1 102,0

1997 23,6 101,9

1998 24,0 101,7

1999 24,3 101,5

2000 24,7 101,4

2001 25,0 101,3

2002 25,3 101,2

2003 25,6 101,2

2004 25,9 101,2

2005 26,2 101,2

2006 26,5 101,2

2007 26,9 101,4

2008 27,3 101,6

2009 27,8 101,7

2010 28,6 102,9

2011 29,3 102,7

2013 30,0 100,7

= 21,4 : 20,9*100

102,4



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему году 1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 - 100

1992 21,4 102,4 102,4

1993 21,8 102,3

1994 22,3 102,0

1995 22,7 101,8

1996 23,1 102,0

1997 23,6 101,9

1998 24,0 101,7

1999 24,3 101,5

2000 24,7 101,4

2001 25,0 101,3

2002 25,3 101,2

2003 25,6 101,2

2004 25,9 101,2

2005 26,2 101,2

2006 26,5 101,2

2007 26,9 101,4

2008 27,3 101,6

2009 27,8 101,7

2010 28,6 102,9

2011 29,3 102,7

2013 30,0 100,7

= 21,8 : 20,9*100

104,7



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему году 1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 - 100

1992 21,4 102,4 102,4

1993 21,8 102,3 104,7

1994 22,3 102,0

1995 22,7 101,8

1996 23,1 102,0

1997 23,6 101,9

1998 24,0 101,7

1999 24,3 101,5

2000 24,7 101,4

2001 25,0 101,3

2002 25,3 101,2

2003 25,6 101,2

2004 25,9 101,2

2005 26,2 101,2

2006 26,5 101,2

2007 26,9 101,4

2008 27,3 101,6

2009 27,8 101,7

2010 28,6 102,9

2011 29,3 102,7

2013 30,0 100,7

= 22,3 : 20,9*100

106,8



Годы

Среднегодовая численность населения

ВВП на душу населения, в ценах 2000 г.

млн.       чел

темп роста, %

к предыдущему 

году
1991 г = 100% сум 1991 г = 100%

6 7 8 9 10

1991 20,9 - 100,0

1992 21,4 102,4 102,4

1993 21,8 102,3 104,7

1994 22,3 102,0 106,8

1995 22,7 101,8 108,8

1996 23,1 102,0 110,9

1997 23,6 101,9 113,0

1998 24,0 101,7 114,8

1999 24,3 101,5 116,6

2000 24,7 101,4 118,2

2001 25,0 101,3 119,7

2002 25,3 101,2 121,2

2003 25,6 101,2 122,6

2004 25,9 101,2 124,0

2005 26,2 101,2 125,5

2006 26,5 101,2 127,0

2007 26,9 101,4 128,8

2008 27,3 101,6 130,9

2009 27,8 101,7 133,1

2010 28,6 102,9 136,9

2011 29,3 102,7 140,7

2015 30,0 100,7 150,1



Динамика ВВП на душу 

населения

(в ценах 2000 года)



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9=3:6 10

1991 3302,5 20,9

1992 2935,9 21,4

1993 2868,4 21,8

1994 2719,3 22,3

1995 2694,8 22,7

1996 2740,6 23,1

1997 2883,1 23,6

1998 3007,1 24,0

1999 3136,4 24,3

2000 3 255,6 24,7

2001 3 392,3 25,0

2002 3 528,0 25,3

2003 3 676,2 25,6

2004 3 948,2 25,9

2005 4 224,6 26,2

2006 4 541,4 26,5

2007 4 972,9 26,9

2008 5 420,4 27,3

2009 5 859,5 27,8

2010 6 357,5 28,6

2011 8 045,8 29,3

2013 3302,5 30,0

= 3302,5 : 20,9

158,3



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9=3:6 10

1991 3302,5 20,9 158,3

1992 2935,9 21,4

1993 2868,4 21,8

1994 2719,3 22,3

1995 2694,8 22,7

1996 2740,6 23,1

1997 2883,1 23,6

1998 3007,1 24,0

1999 3136,4 24,3

2000 3 255,6 24,7

2001 3 392,3 25,0

2002 3 528,0 25,3

2003 3 676,2 25,6

2004 3 948,2 25,9

2005 4 224,6 26,2

2006 4 541,4 26,5

2007 4 972,9 26,9

2008 5 420,4 27,3

2009 5 859,5 27,8

2010 6 357,5 28,6

2011 8 045,8 29,3

2013 3302,5 30,0

= 2935,9 : 21,4

137,5



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9=3:6 10

1991 3302,5 20,9 158.3

1992 2935,9 21,4 137.5

1993 2868,4 21,8

1994 2719,3 22,3

1995 2694,8 22,7

1996 2740,6 23,1

1997 2883,1 23,6

1998 3007,1 24,0

1999 3136,4 24,3

2000 3 255,6 24,7

2001 3 392,3 25,0

2002 3 528,0 25,3

2003 3 676,2 25,6

2004 3 948,2 25,9

2005 4 224,6 26,2

2006 4 541,4 26,5

2007 4 972,9 26,9

2008 5 420,4 27,3

2009 5 859,5 27,8

2010 6 357,5 28,6

2011 8 045,8 29,3

2013 3302,5 30,0

= 2868,4 : 21,8

131,3



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9 10

1991 3302,5 20,9 158,3

1992 2935,9 21,4 137,5

1993 2868,4 21,8 131,3

1994 2719,3 22,3 122,1

1995 2694,8 22,7 118,8

1996 2740,6 23,1 118,5

1997 2883,1 23,6 122,4

1998 3007,1 24,0 125,5

1999 3136,4 24,3 129,0

2000 3 255,6 24,7 132,1

2001 3 392,3 25,0 135,9

2002 3 528,0 25,3 139,5

2003 3 676,2 25,6 143,8

2004 3 948,2 25,9 152,7

2005 4 224,6 26,2 161,4

2006 4 541,4 26,5 171,5

2007 4 972,9 26,9 185,1

2008 5 420,4 27,3 198,5

2009 5 859,5 27,8 211,0

2010 6 357,5 28,6 222,6

2011 6 885,2 29,3 234,7

2015 9 402,0 31,3 300,4



Динамика ВВП 

на душу населения 

относительно 1991 году, % 



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. тыс. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9 10

1991 3302,5 20,9 158,3 100

1992 2935,9 21,4 137,5

1993 2868,4 21,8 131,3

1994 2719,3 22,3 122,1

1995 2694,8 22,7 118,8

1996 2740,6 23,1 118,5

1997 2883,1 23,6 122,4

1998 3007,1 24,0 125,5

1999 3136,4 24,3 129,0

2000 3 255,6 24,7 132,1

2001 3 392,3 25,0 135,9

2002 3 528,0 25,3 139,5

2003 3 676,2 25,6 143,8

2004 3 948,2 25,9 152,7

2005 4 224,6 26,2 161,4

2006 4 541,4 26,5 171,5

2007 4 972,9 26,9 185,1

2008 5 420,4 27,3 198,5

2009 5 859,5 27,8 211,0

2010 6 357,5 28,6 222,6

2011 8 045,8 29,3 234,7

2013 3302,5 30,0 268,3

= 137,5 : 158,3*100

86,8



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. тыс. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9 10

1991 3302,5 20,9 158,3 100

1992 2935,9 21,4 137,5 86,8

1993 2868,4 21,8 131,3

1994 2719,3 22,3 122,1

1995 2694,8 22,7 118,8

1996 2740,6 23,1 118,5

1997 2883,1 23,6 122,4

1998 3007,1 24,0 125,5

1999 3136,4 24,3 129,0

2000 3 255,6 24,7 132,1

2001 3 392,3 25,0 135,9

2002 3 528,0 25,3 139,5

2003 3 676,2 25,6 143,8

2004 3 948,2 25,9 152,7

2005 4 224,6 26,2 161,4

2006 4 541,4 26,5 171,5

2007 4 972,9 26,9 185,1

2008 5 420,4 27,3 198,5

2009 5 859,5 27,8 211,0

2010 6 357,5 28,6 222,6

2011 8 045,8 29,3 234,7

2013 3302,5 30,0 268,3

= 131,3 : 158,3*100

82,9



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. тыс. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9 10

1991 3302,5 20,9 158,3 100

1992 2935,9 21,4 137,5 86,8

1993 2868,4 21,8 131,3 82,9

1994 2719,3 22,3 122,1

1995 2694,8 22,7 118,8

1996 2740,6 23,1 118,5

1997 2883,1 23,6 122,4

1998 3007,1 24,0 125,5

1999 3136,4 24,3 129,0

2000 3 255,6 24,7 132,1

2001 3 392,3 25,0 135,9

2002 3 528,0 25,3 139,5

2003 3 676,2 25,6 143,8

2004 3 948,2 25,9 152,7

2005 4 224,6 26,2 161,4

2006 4 541,4 26,5 171,5

2007 4 972,9 26,9 185,1

2008 5 420,4 27,3 198,5

2009 5 859,5 27,8 211,0

2010 6 357,5 28,6 222,6

2011 8 045,8 29,3 234,7

2013 3302,5 30,0 268,3

= 122,1 : 158,3*100

77,1



Годы

ВВП (млрд. сум)

Среднегодовая 

численность 

населения
ВВП на душу населения, в ценах  2000 г.

в ценах 2000 г. млн. чел. тыс. сум 1991 г = 100%

1 3 6 9 10

1991 3302,5 20,9 158,3 100,0

1992 2935,9 21,4 137,5 86,8

1993 2868,4 21,8 131,3 82,9

1994 2719,3 22,3 122,1 77,1

1995 2694,8 22,7 118,8 75,0

1996 2740,6 23,1 118,5 74,8

1997 2883,1 23,6 122,4 77,3

1998 3007,1 24,0 125,5 79,3

1999 3136,4 24,3 129,0 81,5

2000 3 255,6 24,7 132,1 83,4

2001 3 392,3 25,0 135,9 85,8

2002 3 528,0 25,3 139,5 88,2

2003 3 676,2 25,6 143,8 90,8

2004 3 948,2 25,9 152,7 96,4

2005 4 224,6 26,2 161,4 102,0

2006 4 541,4 26,5 171,5 108,3

2007 4 972,9 26,9 185,1 116,9

2008 5 420,4 27,3 198,5 125,4

2009 5 859,5 27,8 211,0 133,3

2010 6 357,5 28,6 222,6 140,6

2011 6 885,2 29,3 234,7 148,2

2015 9 402,0 31,3 300,4 189,7



Динамика ВВП и ВВП на душу 

населения относительно 

1991 году
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СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


